
 

Informace pro původce/dodavatele nebezpečného odpadu 

Zákon o odpadech (č. 185/2001 Sb. v platném znění) vyžaduje ohlásit předem každou přepravu 

nebezpečného odpadu (dále jen NO) 

Od 2. května 2018 je tato povinnost vyžadována prostřednictvím elektronické evidence SEPNO 

(www.sepno.cz), kterou provozuje MŽP ČR a je součástí integrovaného systému ISPOP. 

Dle výše uvedeného zákona o odpadech platí následující: 

Odsáním chladiva ze zařízení vzniká nebezpečný odpad 140601*, který musí být předán oprávněné 

osobě ke zneškodnění. Ten, kdo chladivo odsál, se stává  „ původcem odpadu“ – odpad vznikl při jeho 

činnosti a v okamžiku, kdy jej začne přepravovat,  se stává i „ odesílatelem“ . 

Odesílatel je mj. povinen: 

- Každou přepravu NO ohlásit před jejím zahájením 

- Ke každé zásilce NO přiložit v listinné podobě doklad (ohlašovací list) 

- V případě, že přeprava NO není zahájena v ohlášeném termínu, zrušit ohlášení přepravy NO 

do 3 pracovních dnů ode dne ohlášení zahájení přepravy 

- Uchovávat ohlašovací list v listinné podobě po dobu 3 let 

Pozn.:  

Pro přepravu NO v podlimitním množství  (u chladiv do 1 000 kg) můžete pro přepravu NO  použít 

vlastní vozidlo,  je nutno splnit pouze požadavky dle ADR pro přepravu NO v podlimitním množství  

(vyškolení řidiče, vybavení auta hasicím přístrojem a svítilnou) a označit správně tlakové lahve pro 

převoz NO. 

POVINNOSTI spojené s elektronickou evidencí přeprav NO může ODESÍLATEL NEBEZPEČNÉHO 

ODPADU PŘEVÉST na odpadovou společnost, do které odpady předává k likvidaci, což umožňuje výše 

uvedený zákon ($40 odst. 5). 

Firma EKOTEZ spol. s r.o. vyřídí administrativu spojenou s ohlášením přepravy NO za vás. 

                Pro bližší informace kontaktujte pí Janu Čadovou:  

  tel. 221 599 104   M 605 572 668 

                                            jana.cadova@ekotez.cz 

http://www.sepno.cz/
mailto:jana.cadova@ekotez.cz

